



Pārceļ trīs darbdienas

Vecumnieku novada Domes izpilddirektors Guntis Kalniņš ir izdevis rīkojumu par trīs darbdieņu pārceļšanu. Tas ir saistošs visām pašvaldības iestādēm un struktūrvienībām.

Pamatojoties uz Ministru kabineta 2009. gada 28. decembra rīkojumu nr. 924 «Par darbdieņu pārceļšanu 2010. gadā», tiek pārceļtas šādas darbdienas: pirmā diena, 3. maijs, uz sestdienu, 29. maiju; piektdiena, 25. jūnijs, uz sestdienu, 19. jūniju; piektdiena, 19. novembris, uz sestdienu, 13. novembri. Līdz ar to maijā būs brīvas četras dienas pēc kārtas – 1., 2., 3. un 4. maijs, bet jūnijā – piecas (no 23. līdz 27. jūnijam). Novembrī būs četras brīvdienas pēc kārtas (18. – 21. novembris).

Piešķir politiski represētā statusu

Politiski represētās personas statuss piešķirts Vecumnieku pagasta iedzīvotājam Jānim Klīpam. Šāds lēmums Domes sēdē 24. februārī tika pieņemts, pamatojoties uz novada Domes politiski represētās personas un nacionālās pretošanās kustības dalībnieka statusa noteikšanas komisijas spriedumu atzīt J. Klīpas iesniegtos dokumentus par atbilstīgiem un pietiekamiem politiski represētās personas statusa noteikšanai.

Politiski represētās personas un nacionālās pretošanās kustības dalībnieka statusa noteikšanas komisijā darbojas novada Domes Kancelejas vadītājs, jurists Arvīds Zvirbulis, juriste Inese Kampa un politiski represētā personu pārstāvis Pēteris Briedis. Nepieciešamība izveidot šādu komisiju radās tāpēc, ka Dome bija saņēmusi J. Klīpas iesniegumu, kurā lūgts piešķirt represētā statusu. Likums paredz, ka lēmumu par šī statusa noteikšanu pieņem pašvaldība.

Z. SKARA

Misā iedzied pavasari

○ Nominācijas saņem seši kolektīvi



Misas tautas nama bērnu vokālā ansambļa dalībnieku priekšnesums zālē sēdošo uzmanību piesaistīja gan ar sniegumu, gan košajiem un gaumīgi darinātajiem skatuves tērpiem. Mazajiem dziedātājiem pieskaņojusies arī kolektīva vadītāja Gunta Rumševiča.

Foto – ŽANNA ZĀLĪTE

Seši kolektīvi savu sniegumu rādīja Vecumnieku novada pirmajā tautas namu vokālo ansambļu konkursskatē, kas 6. martā notika Misā.

Satuvina un uzmundrina

Misas tautas nama vadītāja Sandra Vēvere uzsvēra, ka koncerts sarīkots tāpēc, lai uzmundrinātu un satuvinātu dziesmu mīļotājus no visiem novada pagastiem.

Savu sniegumu rādīja divi bērnu kolektīvi – Vecumnieku tautas nama «Zīļuki» (vadītāja Dace Starta) un Misas tautas nama mazie dziedātāji (Gunta Rumševiča). Uzstājās četri sievietes vokālie ansambļi: «Vēl mazliet» no Skaistkalnes (Sarmīte Zariņa), Misas «Vēja meitenes» (Olga Čemišova-Stūriška), dalībnieces no Valles saieta nama (Sarmīte Zariņa) un dziedātājas no Stelpes (Kristīne Rulle).

Uzstājas jaunos tērpos

Vecumnieku tautas nama bērnu vokālais ansamblis «Zīļuki» izveidots 2006. gadā. Kolektīva sniegumā izskanēja I. Zanderes un A. Miltiņa dziesma «Brīnumzeme», latviešu tautas dziesma Z. Liepiņa apdarē «Gaisu šķīļu dziedādama» un skaņdarbs no «Lauku muzikantu» repertuāra – «Sniegavīrs».

Misas tautas nama bērnu vokālais ansamblis darbojas kopš 2007. gada rudens. Zēni un meitenes izpildīja E. Poles-Polītes dziesmu «Svētki Zoodārzā», V. Siliņas – «Knīpiņas un Knauķīši» un A. Sirmā kompozīciju «Iemāci dziesmiņu». Šim koncertam kolektīvs gatavojies īpaši – bērniem bija šūdināti jauni tērpi, kas mazo mākslinieku sniegumu vērtā jo īpaši saulainu un aizkustinošu.

Skan flauta un klarnete

Skaistkalnes tautas nama sievietes vokālais ansamblis «Vēl mazliet» muzicēt sācis pirms deviņiem gadiem. Kolektīvs atskaņoja I. Ziedoņa un D. Robules dziesmu «Mirkļis», A. Krūkļa un R. Paula «Rīta dziesmu» un Maizenhofa un V. A. Mocarta «Mazo nakts mūziku», kas tika izpildīta vācu valodā.

Misas tautas nama sievietes vokālajam ansamblim «Vēja meitenes» ir vislielākā skatuviskā pieredze – kolektīvs darbojas jau piecpadsmito gadu. Skatē ansamblis izpildīja D. Robules dziesmu «Sapņu putni», latviešu tautas dziesmu R. Jermarka apdarē «Dzied, māsiņa, tu pret mani» un A. Krūkļa un R. Paula melodiju «Mēs tikāmies martā».

→10. lpp.

Ziemas pārbaudījumi

Klāt ilgi gaidītais pirmais pavasara mēnesis, taču bargās ziemas sagādātie pārbaudījumi vēl aizvien neļauj atslābt tiem, kas gādā par ceļu kopšanu un rūpējas par siltumu mājokļos.

Šis periods bijis sarežģīts gan bargo laika apstākļu, gan ierobežotā finansējuma dēļ. Sniegs bieži vien bija jātīra pat divas reizes dienā. Vislielākā uzmanība tika pievērsta tam, lai pašvaldības ceļi un ielas būtu izbraucami. Ar novada Domes rīcībā esošajiem tehnikas un līdzekļu resursiem šādos apstākļos nodrošināt ideālu kvalitāti un sniegt sniega tīrīšanas pakalpojumus un palīdzību visu servitūta ceļu lietotājiem nebija iespējams. Uzskatu, ka pārmetumi pakalpojuma sniedzējiem par pārāk šauri izšķūrētajām ielām un sniega vaļņiem, kas traucē, bija nepamatoti. Vecumnieku pagasta ciemos un citur brauktuves nebija sliktāk koptas par lielpilsētu ielām. Liels paldies visiem tiem, kas trīs mēnešu garumā nežēloja savus spēkus un bieži vien arī naktsmieram atvēlēto laiku, lai iedzīvotāji ik rītu varētu doties savās ierastajās gaitās.

Bez ļoti lielām avārijām un siltumenerģijas padeves traucējumiem ziemu aizvadījuši siltuma piegādes uzņēmumi Vecumniekos, Misā un Vallē. Protams, daudzi saņemtajos rēķinos par apkuri vēlētos redzēt mazākus ciparus, bet jāsaprot, ka tik auksta ziema prasa arī citādāku siltuma patēriņu. Neapgalvoju, ka viss noritējis bez kļūdām – ne-

«Parāda apjoms ir jāsamazina, citādi uzņēmumi izputēs.»

reti pieļauts nesaimnieciskums un nerēķināšanās ar to patērētāju prasībām un ieteikumiem, kas godprātīgi maksā par saņemtajiem komunālajiem pakalpojumiem. Iespējams, uzņēmumi nav pietiekami strādājuši pie parādu iekasēšanas, jo ne visi, kas nemaksā, ir dzīves grūtdiņi. Kopējā nenokārtoto saistību summa sasniedz gandrīz 200 000 latu. Līdz nākamajai sezonai iedzīvotāju parāda apjoms ir būtiski jāsamazina, citādi šie uzņēmumi izputēs.

Lielāka ieinteresētība būtu nepieciešama no iedzīvotājiem. Beidzot ir jāizveido sistēma, ka nama iemītnieku kopsapulcē ievēlēts mājas vecākais ir pakalpojumu sniedzēja sarunu partneris un prasītājs visos jautājumos, kas skar konkrētās ēkas iedzīvotāju vajadzības. Šo pienākumu neviens negrib uzņemties, taču kādam tas būtu jādarā.

Kamēr vēl pieejami daudzdzīvokļu māju siltināšanai paredzētie līdzekļi, tie jāizmanto. Bez ēku siltināšanas rēķini par saņemtajiem pakalpojumiem nesaruks.

GUNTIS KALNIŅŠ,
Vecumnieku novada Domes izpild-direktors



Aukstums atspoguļojas apkures rēķinos

Lasītājs jautā

Esmu neizpratnē par apkures izcenojumiem SIA «Kūdrinieks». Pērn oktobrī Vecumnieku novada avīzē (6. numurā) bija publicēta šāda informācija: «10. novembrī Misā stāsies spēkā jaunais apkures tarifs – Ls 31,11 par megavatstundu. Tas ir par 17% mazāk nekā iepriekš, jo samazinājušās kurināmā izmaksas.» Uzskatu, ka maksa par siltumu nebūt nav sarukusi, gluži pretēji. Tā vien šķiet, ka apzinīgākie iedzīvotāji sedz arī negodprātīgo pakalpojuma saņēmēju parādus.

Tā kā iedzīvotāju sapulces netiek organizētas, gribu saņemt skaidrojumu ar «Vecumnieku Novada Ziņu» starpniecību – kāpēc mums, Misā, tik dārgi jāmaksā par siltumu.

◆ Uz «Vecumnieku Novada Ziņu» lasītāja jautājumu atbildi sagatavojis SIA «Kūdrinieks» valdes loceklis **Andris Beinārs**:

«Apkures tarifs Misā 2009./2010. gada sezonā ir Ls 31,11 par vienu megavatstundu siltumenerģijas (bez PVN). Šādu cenu nosaka pērn 30. septembrī Bauskas sabiedrisko pakalpojumu regulatora lēmums nr. 41, kas stājās spēkā 2009. gada 10. novembrī.

Patērētās siltumenerģijas uzskaitē notiek katras ēkas siltummezglā, tās apjoms ik mēnesi mainās atkarībā no āra gaisa temperatūras. Tā kā šī gada

janvāris bija viens no aukstākajiem mēnešiem pēdējo 50 gadu laikā, siltuma patēriņš krasi pieauga, un tas atspoguļojās arī rēķinos, ko saņēma iedzīvotāji.

Iespējams, siltumenerģijas patēriņš būtu mazāks, ja namu iemītnieki siltumu taupītu un rūpētos par to, lai ēku kāpņu telpu vārtverus durvis vienmēr būtu aizvērtas un pagrabu vēdlozīpi – aiztaisīti. Reālā situācija rāda, ka daudziem tas šķiet mazsvarīgi.

Smags ir jautājums par iedzīvotāju parādiem. Tie turpinā pieaugt, taču SIA «Kūdrinieks» jāpilda savas saistības un jānorēķinās gan ar šķeldas piegādātājiem, «Latvenergo», «Latvijas gāzi», Valsts ieņēmumu dienestu, gan ar darbiniekiem, jo norēķinu termiņus neviens nepagarina. Arī avārijas remontdarbiem līdzekļi nepieciešami uzreiz.

Par apkuri iedzīvotāji var maksāt avansā vasaras mēnešos, taču tā ir katra brīva izvēle – vai to darīt vai ne. Saprotais, ka neliela priekšapmaksas grūto ziemas periodu ļautu pārdzīvot nedaudz vieglāk, taču acīmredzot ne visi piekrīt sentēvu paustajai dzīves gudrībai par ratiem, kas jākaļ zie-mā, un ragavām, kas jātaisa vasarā.

Ja ir kādi jautājumi, ikviens Misas iedzīvotājs var vērsties pie manis personīgi SIA «Kūdrinieks» kantorī vai sazināties, piezvanot pa tālruni 29134852.»

VECUMNIEKU NOVADA ZIŅAS

Adrese: Rīgas iela 29, Vecumnieki, Vecumnieku pagasts, Vecumnieku novads, LV-3933.

Tālrunis: 63976100.

Izdevēja – Vecumnieku novada Dome.

Redaktore – Žanna Zālīte.

E-pasts: zanna.zalite@gmail.com.

Iespiests SIA «MicroDot» Rīgā.

Tirāža – 900 eksemplāru.

Izdevumā «Vecumnieku Novada Ziņas» publicētie materiāli ne vienmēr atspoguļo Vecumnieku novada Domes viedokli.

Par faktu, personu un vietvārdu precizitāti atbild autors.

Pasaulē nācis puisēns

○ Dzimtsarakstu nodaļas informācija

Vecumnieku novada Dzimtsarakstu nodaļā laikā no 22. februāra līdz 5. martam pirmo dokumentu – dzimšanas apliecību – saņēmis puisītis, kuram vecāki devuši vārdu **Andris**.

Šajā laika periodā nav noslēgta neviena laulība.

Mūžībā aizgājuši:
VECUMNIEKU PAGASTĀ

Osvalds Arvīds Račis
(1928. gada 12. februāris – 2010. gada 26. februāris).
VALLES PAGASTĀ

Nella Baravika (1923. gada 6. marts – 2010. gada 26. februāris).

A. ĶIENE,
Vecumnieku novada Dzimtsarakstu nodaļas vadītāja

Vecumnieku novada Domes Sabiedriskās kārtības nodaļas vadītājs, vecākais kārtībnieks **Edgars Polis** apmeklētājus pieņem **pirmdienās no plkst. 9 līdz 11** Vecumniekos, Rīgas ielā 29a, Iniciatīvu un aktivitāšu centra telpās (*pagrabiņā*).
Mobilais tālrunis 29157005.

Vecumnieku novada Domes deputāts **Andris Lisovskis** apmeklētājus pieņems **23. martā no plkst. 10 līdz 14 Bārbeles tautas namā.**

Aizsāk jaunu tradīciju

○ Godina atsaucīgākos stelpiešus



Stelpes pagastā tika godināti tie vietējie ļaudis, kuri vienmēr atsaukušies aicinājumam sniegt atbalstu savam pagastam, skolai un iedzīvotājiem.

Foto – E. NELIUSS

Sarīkojums «Paldies tev» Stelpes pamatskolas zālē notika 12. februārī. Pirmo reizi kopā tika aicināti tie stelpieši, kuri gadu garumā nesavtīgi atbalstījuši savu pagastu, skolu un iedzīvotājus.

Sandra Neliusa, Stelpes pagasta kultūras darba organizatore, lūgtos viesus un sanākušos stelpiešus uzrunāja ar mācītāja Jura Rubeņa vārdiem: «Ja tu sazdirdēsi, ja būs vēl kāds, kas sa-

dzirdēs, – cik gan ļoti šī pasaule varēs mainīties!» Ar ziediem, pateicības rakstiem un Skaistkalnes dziedošo meiteņu priekšnesumu tika godināti vietējie uzņēmēji un iedzīvotāji, kuri vienmēr atsaukušies aicinājumam sniegt atbalstu. Katram tika sacīti paldies vārdi un dāvinātas mākslas studijas audzēkņu gatavotās piemiņas veltes.

Svētku koncertu bija sagatavojuši Stelpes pamatskolas dramatiskā pulciņa dalībnieki,

pasakā par Vijolīti prasmīgi ievijot meiteņu ansambļa teatralizēto priekšnesumu un līnijdejas.

Noslēgumā S. Neliusa, sakot paldies pasākuma organizatoriem, atbalstītājiem un dalībniekiem, pauda cerību, ka šī kopā pulcēšanās Stelpē aizsākusi jaunu tradīciju – atsaucīgāko stelpiešu godināšanu.

K. RULLE,
nevalstisko organizāciju koordinatore Stelpes pagastā

Nav grūti dzīvot zaļi

Skaistkalnes pagasta bibliotēka organizēja tikšanos ar zaļā dzīvesstila žurnāla «Vides Vēstis» veidotājiem – galveno redaktori Anitru Toomu un izdevuma direktoru Ģirtu Strazdiņu. Uz to 2. martā vietējā tautas namā pulcējās gan vidusskolēni, gan citi interesenti.

Vides aizsardzība jau sen vairs nav tikai dabas aizsardzība. Arvien vairāk tā pievērsusies rūpēm par cilvēku drošību un veselību. Neviens vairs nevar būt pārliecināts, ka pārtika un ūdens, ko lietojam uzturā, ir tīri, un gaiss – nepiesārņots. Brīžiem saule pārlietu dedzina, reizēm līst nedēļām ilgi, bet šogad daudzus pārņē-

musi izjūta, ka baltā un aukstā ziema nekad nebeigsies. Vairs nav iespējams prognozēt, kādi laika apstākļi būs pēc nedēļas. Protams, ikdienā neviens par to īpaši neraizējas, jo tik un tā nav iespējams neko mainīt. Mēs tikai varam, katrs savās ikdienas gaitās ejot, padomāt, ko darīt, lai kaut nedaudz parūpētos par Zemi, gaisu un ūdeni, jo nekas taču nav bezgalīgs.

Tikšanās reizē pagasta iedzīvotāji saņēma daudz vērtīgu padomu par pārtiku, sadzīvi, kosmētiku, rokdarbiem u. c. Bija iespēja apskatīt dažādu produktu paraugus.

Ģ. Strazdiņš, kurš ir arī eko programmu koordinators, klāt-

esošos iepazīstināja ar dabas piesārņojuma problēmām un viedei draudzīgiem mazgāšanas līdzekļiem. Izvērtās diskusija par to cenām.

Tā kā Skaistkalnes vidusskolas audzēkņi skolotājas Austras Augustes vadībā piedalās projektā «Pēdas», viņus tikšanās reizē skartās vides problēmas interesēja īpaši.

Bibliotēka un vidusskola saņēma žurnāla «Vides Vēstis» vairākus komplektus.

Tikšanās dalībniekus vienoja atziņa – dzīvot zaļi nav nemaz tik grūti.

D. JAKUŠKA,
Skaistkalnes pagasta bibliotēkas vadītāja

Atbalsta Lielo talku



Ari Vecumnieku novada Dome atbalsta 24. aprīlī iecerēto Lielo talku. Tajā piedalīsies visas Latvijas pašvaldības – 109 novadi un deviņas pilsētas.

Vietvaru galvenais uzdevums vides sakopšanas organizēšanā ir nodrošināt atkritumu aizvešanu uz poligoniem, kur talkas dienā savāktās druzas no pašvaldībām pieņems bez maksas. Par veiksmīgu talkas norisi katrā pašvaldībā ir atbildīgi koordinatori. Vecumnieku novadā šis pienākums uzticēts Domes izpilddirektoram Guntim Kalniņam (tālrunis 29462829; e-pasts: <guntis.kalnins@vecumnieki.lv>). Koordinatori dalīs maisus, nodrošinās ar nepieciešamo informāciju, kā arī parūpēsies par lielajā tīrīšanas dienā savāktu atkritumu izvešanu.

Daudzas pašvaldības Lielajā talkā organizē arī uzminēto priekšnesumu un līnijdejas. Noslēgumā S. Neliusa, sakot paldies pasākuma organizatoriem, atbalstītājiem un dalībniekiem, pauda cerību, ka šī kopā pulcēšanās Stelpē aizsākusi jaunu tradīciju – atsaucīgāko stelpiešu godināšanu.

«Talkas organizatori aicina pašvaldības, izvērtējot situāciju, darbus organizēt atbilstīgi vajadzībām un iedzīvotāju vēlmēm. Talka nav tikai atkritumu vākšana – tā ir arī koku stādīšana, pagalmu sakopšana u. tml. Tā ir kopā sanākšana, kur ieguvēji ir visi – gan mūsu zeme, gan cilvēki,» aicina Lielās talkas vadītāja Vita Jaunzeme.

Lielās talkas tradīcija aizsākās ar vērienīgu darbošanos 2008. gada 13. septembrī – Latvijas 90. dzimšanas dienas pasākumu ietvaros, bet otra Lielā talka notika 18. aprīlī. Grandiozajā vides sakopšanas akcijā kopumā piedalījušies vairāk nekā 110 tūkstoši brīvprātīgo, kuri savākuši simtiem tonnu atkritumu. Vecumnieku pagastā pagājušajā gadā tika piepildīti astoņi lieli konteineri ar druzām un iestādīti bērzi pie Vecā ezera. Arī citos pagastos iedzīvotāji iesaistījās apkārtnes sakopšanā. Jācer, ka Lielā talka gūs atsaucību arī šogad.

Z. SKARA

Nolemj aizliegt audzēt GMO

Pamatojoties uz saņemto iesniegumu no 174 Vecumnieku novada iedzīvotājiem, kurā lūgts attīstības plānā paredzēt un apstiprināt novadu par teritoriju, kas brīva no ģenētiski modificētiem organismiem (GMO), 2009. gada 28. oktobrī Dome pieņēma lēmumu par nodomu noteikt aizliegumu uz pieciem gadiem ģenētiski modificētu kultūraugu audzēšanai Vecumnieku novadā. Tika izsludināts priekšlikums un iebildumu iesniegšanas termiņš – 5. decembris.

Sabiedriskās apspriešanas laikā tika saņemti tikai seši iesniegumi, kuru parakstītāji nepiekrīt, ka novada teritorijā tiktu noteikts GMO audzēšanas aizliegums, un viens iesniegums, kurā atbalstīta no GMO brīvu teritoriju noteikšana. Lai iegūtu papildu viedokļus, 23. decembrī Dome pieņēma lēmumu sabiedriskās apspriešanas termiņu pagarināt līdz šī gada 7. februārim.

Pavisam kopā apspriešanas laikā saņemti 609 iedzīvotāju un septiņi zemnieku saimniecību ieteikumi (6,2% no kopējā iedzīvotāju skaita novadā) atbalstīt Vecumnieku novada teritorijas noteikšanu par brīvu no GMO. Trīs iedzīvotāju un trīs zemnieku saimniecību iesniegumos nav pausti atbalsts ģenētiski modificētu kultūraugu audzēšanas aizlieguma noteikšanai (0,06% no kopējā iedzīvotāju skaita novadā).

Nemot vērā sabiedrības vairākuma viedokli, samērīguma un ilgtspējīgas attīstības principus, kā arī pamatojoties uz Ģenētiski modificēto organismu aprites likuma 22. pantu un Attīstības komitejas atzinumu (17.02.2010.), deputāti nolēma (pret šāda lēmuma pieņemšanu balsoja Mārtiņš Mediņš un Andris Lisovskis) apstiprināt Vecumnieku novada Domes saistošos noteikumus nr. 3 «Par aizliegumu ģenētiski modificēto kultūraugu audzēšanai Vecumnieku novadā». Tie stājas spēkā nākamajā dienā pēc to publicēšanas pašvaldības informatīvajā izdevumā «Vecumnieku Novada Ziņas» un izlikšanas redzamā vietā novada Domes ēkā un pagastu pārvaldēs.

Z. SKARA

Mērķis – realizēt projektu

○ Jāorganizē iedzīvotāju sapulce

Apstiprināti jauni aukstā ūdens un kanalizācijas tarifi Stelpes pagastā. Lēmums par to tika pieņemts Domes sēdē 24. februārī.

Par Valles pašvaldības aģentūras sniegto pakalpojumu izcenojumu noteikšanu Stelpē un Nizerē balsoja deviņi deputāti, pret šādiem izcenojumiem bija Jānis Strēlis, Aiga Saldābola un Dagmāra Venclova, atturējās – Valdis Rusiņš, Mārtiņš Mediņš un Andris Lisovskis.

Valles pašvaldības aģentūras direktors Ziedonis Jankužs deputātus informēja par aprēķinātajiem aukstā ūdens un kanalizācijas tarifiem Stelpē un Nizerē. Deputāte, stelpiete D. Venclova uzsvēra, ka iedzīvotāji, ieraugot jaunus izcenojumus, būs izmisu-

ši: «Līdz šim par ūdeni un kanalizāciju (par 1 m³ – Z. S.) maksājām 1,36 latus. Kāda būs iedzīvotāju reakcija, ja tagad tiks iekasēti 1,94 lati? Maksātspēja Stelpē nav tik liela. Es saprotu, ka ūdenssaimniecība nekad nav bijusi rentabla un peļņu nesoša, taču vispirms bija jāveic izskaidrošanas darbs un tikai tad jāpaaugstina cenas,» aicinot izprast esošo situāciju, sacīja deputāte.

Domes izpilddirektors Guntis Kalniņš paskaidroja, ka Stelpē tiek izstrādāts ūdenssaimniecības tehniski ekonomiskais pamatojums, un cilvēki pakāpeniski jāpieradina pie šiem tarifiem, jo pēc šī projekta realizēšanas, kā to paredz Eiropas Savienības nostādnes, pašvaldības dotācija

vairs nebūs pieļaujama. Projekta īstenošana ir neizbēgama, jo pēc 2013. gada tiks aizliegts iedzīvotājiem piegādāt tādu ūdeni, kādu viņi saņem pašlaik.

M. Mediņš ierosināja organizēt iedzīvotāju sapulci un izskaidrot – ja grib tīru ūdeni, tad par to ir jāmaksā. Z. Jankužs informēja, ka pārrunas ar iedzīvotājiem gan Stelpē, gan Nizerē jau notikušas. Domes priekšsēdētājs Rihards Melgailis piebilda, ka aģentūras reorganizācijas mērķis nebija panākt tarifu samazinājumu, bet gan nodrošināt projekta realizāciju, lai sakārtotu ūdenssaimniecību Stelpē.

Jaunie pakalpojumu tarifi publicēti laikraksta 5. lappusē.

Z. SKARA

Nosaka atalgojumu direktoram

Sākot no šī gada 1. janvāra, Valles pašvaldības aģentūras direktora mēneša amatalga ir Ls 520. Pret šāda atalgojuma noteikšanu balsoja deputāti Dagmāra Venclova, Jānis Strēlis un Andris Lisovskis, atturējās – Mārtiņš Mediņš un Valdis Rusiņš.

Pērn Domes sēdē tika nolēmts reorganizēt pašvaldības aģentūru «Sietiņš» Stelpē. Kopš šī gada 1. janvāra tā ir Valles pašvaldības aģentūras struktūrvienība.

D. Venclova informēja, ka kopējais «Sietiņa» darbinieku atalgojuma samazinājums pēc apvienošanās ir Ls 170. «Sietiņa» direktora alga bija Ls 360. Pēc reorganizācijas Valles pašvaldības aģentūras direktora Ziedoņa Jankuža mēneša amatalga tiek palielināta par 220 latiem. M. Mediņš ierosināja paredzēt nevis 220, bet gan 170 latu lielu pieaugumu. Domes izpilddirektors Guntis Kalniņš paskaidroja, ka atalgojums noteikts, sa-

mērojot to ar citu pašvaldības uzņēmumu vadītāju atalgojumu un ņemot vērā darba apjomu. A. Lisovskis interesējās, kādā vēl Domes iestādē strādā Valles pašvaldības aģentūras direktors. Z. Jankužs atbildēja, ka viņš veic arī saimnieka pienākumus Valles vidusskolā. A. Lisovskis puda izbrīnu, ka situācijā, kad daudzi cilvēki ir bez darba, citi strādā divās vietās uz pilnu slodzi.

Z. SKARA

Vecumnieku novada Domes saistošie noteikumi «Par aizliegumu ģenētiski modificēto kultūraugu audzēšanai Vecumnieku novadā»

Izdoti saskaņā ar Ģenētiski modificēto organismu aprites likuma 22. panta 2. daļu.

1. Vecumnieku novada administratīvajā teritorijā, kurā ietilpst Bārbeles, Kurmenes, Skaistkalnes, Stelpes, Valles un Vecumnieku pagasts, ir aizliegts audzēt jebkādus ģenētiski modificētos kultūraugus.

2. Aizliegums Vecumnieku novada administratīvajā teritorijā audzēt ģenētiski modificētos kultūraugus ir noteikts uz pieciem gadiem, sākot no

brīža, kad stājas spēkā šie noteikumi.

3. Saistošie noteikumi publicējami un tie stājas spēkā LR likuma «Par pašvaldībām» 45. pantā noteiktajā kārtībā.

R. MELGAILIS,
Vecumnieku novada
Domes priekšsēdētājs

Saistošie noteikumi apstiprināti Vecumnieku novada Domes sēdē 2010. gada 24. februārī.

Vecumnieku novada Domes nākamā sēde notiks **24. martā plkst. 15.** Domes sēdes ir atklātas, un tajās var piedalīties ikviens interesents.



Visi, kam patīk dziedāt un kas to vēlas izmēģināt uz lielās skatuves,

tiek aicināti piedalīties **jauno izpildītāju konkursā «Pavasara cīruļi»**

21. martā plkst. 15
Valles saietā namā.

Dziesmas izvēle – brīva. Tiks nodrošināta skaņu aparatūra.

Dalībniekiem jāpiesakās līdz 18. martam pie pagasta kultūras darba organizatores

A. Skosas vai pie Valles vidusskolas direktora Č. Batņas darbdienās no plkst. 15 līdz 17.

Informācija pa tālruni 26462610 vai elektroniski – valle.vsk@gmail.com.

Paaugstina maksu par ūdeni un kanalizāciju

○ Maina pakalpojumu tarifus Stelpē un Nīzerē

Pēc pašvaldības aģentūras «Sietiņš» reorganizācijas Stelpē tā kopš šī gada 1. janvāra ir Valles pašvaldības aģentūras struktūrvienība.

Šīs pārmaiņas veiktas tāpēc, lai Stelpes ciemā nodrošinātu ūdenssaimniecības attīstību. Ar «Sietiņa» līdzšinējās darbības apjomu šāda projekta realizācija nebūtu iespējama.

Nepieciešami līdzekļi

Iepriekšējie pakalpojumu tarifi Stelpē un Nīzerē pieņemti 2007. gadā. Tie ir novecojuši, jo, nosakot izcenojumus, nebija ņemtas vērā vairākas būtiskas izdevumu pozīcijas. Līdz novada izveidei daudzus «Sietiņa» tēriņus apmaksāja Stelpes pagasta padome (telefonu rēķinus, auto uzturēšanu, degvielu, rezerves daļu iegādi u. c.), pārrēķins netika veikts arī pēc elektroenerģijas cenu kāpuma 2008. gadā. Tā kā pakalpojumu apjoms bija niecīgs, netika piemērots pievienotās vērtības nodoklis (PVN), kas pašlaik ir 21%.

Nīzerē maksa par kanalizāciju nebija noteikta, taču dabas resursu nodoklis uzņēmumam bija jāmaksā. Rezultātā – kanalizācijas nosēdākas un izvadcaurules ir aizaugušas, nepieciešams veikt to skalošanu un tīrīšanu. Šo darbu izpildei vajadzīgi līdzekļi, taču naudas nav, jo nebija, no kā veikt uzkrājumus.

Piešķir dotāciju

Pamatojoties uz Ministru kabineta noteikumiem nr. 281 «Sabiedrisko pakalpojumu tarifu aprēķināšanas metodika pašvaldību regulējamās nozarēs» (26.06.2006.), tika veikts tarifu aprēķins. Izmantojot ūdensapgādes un kanalizācijas maksas aprēķināšanas metodiku, tika izskaitļoti reālie tarifi. Tie ir šādi – Stelpē: aukstais ūdens (1 m³) – Ls 0,90 + PVN = Ls 1,09; kanalizācija (1 m³) – Ls 2,01 + PVN = Ls 2,43; Nīzerē: aukstais ūdens (1 m³) – Ls 1,24 + PVN = Ls 1,50; kanalizācija (1 m³) – Ls 0,76 + PVN = Ls 0,92.

Tā kā izcenījumi ir ļoti augsti, Vecumnieku novada Dome



Valles pašvaldības aģentūras pārziņā ir katlumāja Vallē, kas ar siltumu nodrošina daudzdzīvokļu namu iedzīvotājus, vidusskolu, internātu, sporta zāli un pirmsskolas izglītības iestādi «Cielaviņa».

Foto – ŽANNA ZĀLĪTE

aģentūrai piešķir 6000 latu lielu dotāciju, bet pārējie līdzekļi uzņēmumam jāiekasē no pakalpojumu lietotājiem.

Apstiprina izcenojumus

Struktūrvienības «Sietiņš» budžeta tāme 2010. gadam ir Ls 17 560. Atrēķinot dotāciju, uzņēmumam, lai tas varētu pastāvēt, jāiekasē Ls 11 560. Tāpēc no šī gada 1. marta bija nepieciešams palielināt tarifus ūdensapgādei un kanalizācijai Stelpes un Nīzeres ciemā. Vecumnieku novada Domes sēdē 24. februārī apstiprinātā maksa par pakalpojumiem ir šāda – Stelpē: aukstais ūdens (1 m³) – Ls 0,70 + PVN = Ls 0,85; kanalizācija (1 m³) – Ls 0,90 + PVN = Ls 1,09; Nīzerē: aukstais ūdens (1 m³) – Ls 0,85 + PVN = Ls 1,03; kanalizācija (1 m³) – Ls 0,40 + PVN = Ls 0,48.

Uzkopj teritoriju

Domes sēdē tika apstiprināts tarifs atkritumu izvešanai Stelpē, Kalna ielas 1., 2., 3. un 4. nama iedzīvotājiem. Izcenjums ir Ls 0,52 + PVN = Ls 0,63

Tarifi Vecumnieku novadā (Ls, cenas – bez PVN)

Apdzīvota vieta	Aukstais ūdens (1 m ³)	Kanalizācija (1 m ³)
Vecumnieki	0,39	0,503
Misa	0,30	0,70
Beibeži	0,64	1,07
Valle	0,36	0,85
Stelpe	0,70	0,90
Nīzere	0,85	0,40
Bārbele	0,65 (daudzdzīv. mājās) 0,55 (individ. mājās) 3 (1 cilv. mēnesī, ja nav skaitītāja)	0,45 (daudzdzīv. mājās) 0,45 (individ. mājās) 2 (1 cilv. mēnesī, ja nav skaitītāja)
Kurmene	kopējais tarifs – 0,80 (1 cilv.)	
Skaistkalne	0,35 0,80 (1 cilv. individ. mājās)	– –
	kopējais tarifs – 1 (1 cilv. daudzdzīv. mājās)	

no iedzīvotāja. Iepriekš šī pakalpojuma starpnieks bija privātpersona, kas šos pienākumus vairs nevēlējās uzņemt. No 1. februāra Valles pašvaldības aģentūra par atkritumu izvešanu Stelpē ir noslēgusi līgumu ar SIA «Vides serviss».

Valles pašvaldības aģentūra nodrošina siltuma un ūdens

piegādi, organizē atkritumu apsaimniekošanu, administrē saimniecisko maksu SIA «Latvijas propāna gāze», vasarā uzkopj teritoriju (pļauj zālienu) ap daudzdzīvokļu mājām un novada Domes iestādēm, kā arī gādā par apgaismojumu.

Z. JANKUŽS,
Valles pašvaldības
aģentūras direktors

Ierobežos satiksmi

Novada Dome nolēma ierobežot kravas transporta satiksmi pavasara šķīdoņa laikā uz



Vecumnieku novada pašvaldības valdījuma autoceļiem (ieļām). Par to braucējus informēs ceļa zīmes «Masas ierobežojums». Vajadzības gadījumā nolemts satiksmi slēgt, ja tas būs nepieciešams dabas stihiju izraisīto seku dēļ.

Par pašvaldības autoceļu izmantošanas kārtību deputāti lēma Domes sēdē 24. februārī.

Informāciju par kravas transporta satiksmes ierobežojumiem uz pašvaldības ceļiem, norādot autoceļu, ierobežojuma veidu, termiņu un atbildīgās personas kontaktātlruni, nolemts publicēt laikrakstos «Latvijas Vēstnesis», «Bauskas Dzīve», informatīvajā izdevumā «Vecumnieku Novada Ziņas» un pašvaldības mājaslapā (www.vecumnieki.lv).

Pašvaldības autoceļu pārraudzības veikšanai tika izveidota darba grupa šādā sastāvā: Guntis Kalniņš, Arvīds Zvirbulis, Mārtiņš Mediņš un Vasilijš Nikiforovs. Darba grupai līdz 15. martam ir jāizstrādā pašvaldības autoceļu uzturēšanas, apsaimniekošanas un pārraudzības saistošo noteikumu projekts.

Kancelejas vadītājs, jurists A. Zvirbulis uzsvēra, ka pavasara šķīdoņa laikā, kad paaugstinātā vides mitruma ietekmē ievērojami samazinās ceļa konstrukcijas nestspēja, ļoti būtiski ir uz Vecumnieku novada pašvaldības valdījuma autoceļiem noteikt satiksmes ierobežojumus. Tādi tiek paredzēti arī uz valsts 1. un 2. šķiras autoceļiem. Transportlīdzekļu pilnās masas ierobežojumu (pārsvarā – 3,5 un 7 tonnas) ieviešanas un atcelšanas laiks ir atkarīgs no klimatiskajiem apstākļiem un brauktuvju tehniskās kārtības faktiskajām izmaiņām.

Administratīvā pārkāpuma protokolu par ceļu aizsardzības noteikumu pārkāpšanu ir tiesīgas sastādīt pašvaldības pilnvarotas amatpersonas vai Valsts policijas darbinieki.

Z. SKARA

Jāaižstāv bērnu intereses

○ 24. februārī Domes sēdē lemtie jautājumi

Sniedz pārskatu par paveikto

Dome pieņēma zināšanai bāriņtiesas priekšsēdētājas Initas Sproģes ziņojumu. Viņa sniedza pārskatu par iestādes darbu, kā arī atbildēja uz deputātu jautājumiem.

Mārtiņš Mediņš vēlējās dzirdēt I. Sproģes viedokli par Vecumnieku novada bērnu ieviešanu internātskolās. «Kāpēc tik daudzi mūsu skolēni mācās prom no mājām, bet netiek gādāts par to, lai viņi varētu izglīties novada iestādēs?» deputāts vaicāja. Bāriņtiesas priekšsēdētāja paskaidroja, ka uz internātskolām tiek sūtītas trūcīgo ģimeņu atvases, lai bērni būtu vismaz normāli paēduši. «Mēs neesam spējīgi pāraudzināt vecākus. Labākais, ko varam paveikt, – nodrošināt bērniem iespēju iegūt izglītību, tāpēc arī viņi tiek ievietoti internātskolās, pārsvarā – Iecavā,» sacīja I. Sproģe. M. Mediņam šī situācija nav pieņemama: «Novada skolas stāv tukšas, bet tajā vietā, lai strādātu ar vecākiem, tiek iets vieglākais ceļš.»

Akceptē izdevumu tāmes

Apstiprinātas pašvaldības izglītības iestāžu izdevumu tāmes. Vecumnieku novada Domei, kas ir pakalpojumu sniedzēja, savstarpējos norēķinus par skolēniem un pirmsskolas iestāžu audzēkņiem, kuri nav deklarēti pašvaldības administratīvajā teritorijā, bet apmeklē Vecumnieku novada Domes mācību iestādes, jāveic saskaņā ar viena skolēna (audzēkņa) izmaksām mēnesī. Tās ir šādas: Vecumnieku vidusskolā – Ls 44,70, Misas – Ls 54,81, Skaistkalnes – Ls 31,23, Valles vidusskolā – Ls 67,18, Stelpes pamatskolā – Ls 68,39, Bārbeles – Ls 76,03, Kurmenes pamatskolā – Ls 69,10, Valles pirmsskolas izglītības iestādē «Cielaviņa» – Ls 95,42, Vecumnieku mūzikas un mākslas skolā – Ls 39,91.

Savstarpējie norēķini atbilstīgi apstiprinātajām viena skolēna (audzēkņa) izmaksām mēnesī jāveic, sākot no šī gada 1. janvāra.

Nosaka uzturēšanas izmaksas

Noteiktas Vecumnieku novada Domes pansionāta «Atvasara» viena iemītnieka uzturēšanas kopējās izmaksas mēnesī – Ls 337,73. Par citā administratīvajā teritorijā deklarētajiem iedzīvotājiem, kuri pansionātā ievietoti, sākot no 1998. gada 1. janvāra, norēķini jāveic, sākot no šī gada 1. janvāra.

Finanšu nodaļas vadītāja Rīta Pole paskaidroja, ka līgumi ar novadu Domēm tiek slēgti uz nenoteiktu laiku. Rēķins tiek piesūtīts tai pašvaldībai, kurā pansionāta iemītnieks ir deklarēts. Pašlaik iestādē uzturas deviņi Bauskas, seši – Iecavas un trīs Rundāles novada iedzīvotāji. Pavisam «Atvasaru» par savām mājām sauc 51 klients (dati – 9.03.2010).

Apstiprina pārvaldes līgumu

Lai Valles pašvaldības aģentūra varētu pilntiesīgi darboties tehniski ekonomiskā pamatojuma izstrādē ūdenspiegādes un kanalizācijas infrastruktūras sakārtošanai Stelpes pagastā un vēlāk arī projekta realizēšanā, novada Domei atbilstīgi normatīvo aktu prasībām jāuzdod minēto uzdevumu veikšana, noslēdzot ar aģentūru pārvaldes līgumu.

Pamatojoties uz novada Domes Attīstības komitejas atzinumu (17.02.2010.), deputāti nolēma:

1. Vecumnieku novada Domei kā pasūtītājam noslēgt pārvaldes līgumu ar Valles pašvaldības aģentūru uz pieciem gadiem;

2. Par pārvaldes līguma priekšmetu noteikt likuma «Par pašvaldībām» 15. panta 1. punkta autonomās funkcijas «organizēt iedzīvotājiem komunālos pakalpojumus» nodrošināšanu Valles un Stelpes pagasta administratīvajās teritorijās.

Ierīkos šūšanas darbnīcu

Redzīvojamās telpas (129,6 m²), kas atrodas Cerīņu ielā 17a (vecā katlumāja) Vecumniekos un ko apsaimnieko SIA «Mūsu saimnieks», uz desmit gadiem nolemts iznomāt SIA «Gift LV»

noliktavas ierīkošanai. Nomas maksa* – Ls 31,10 mēnesī (pirmajos divos gados piešķirta 50% atlaide). Nomas līguma slēgšanu, kontroli un maksājumu administrēšanu uzdots veikt SIA «Mūsu saimnieks» valdes loceklim.

4,6 m² lielo telpu pagasta sporta zālē Vecumniekos, Rīgas ielā 34, uz desmit gadiem nolemts iznomāt biedrībai «Vecumnieku sportaklubs «1994»». Nomas maksa* – Ls 7,68 mēnesī. Tā tiks iekasēta no brīža, kad tiks uzsākta ES projekta realizācija, t. i., no dienas, kad telpas tiks faktiski izmantotas. Nomas līguma slēgšanu uzdots veikt novada Domes priekšsēdētājam.

Redzīvojamās telpas (27,2 m²), kas atrodas Valles vidusskolas internātā, uz diviem gadiem nolemts iznomāt Sintai Skinderiskai šūšanas darbnīcas ierīkošanai. Nomas maksa* – Ls 10,88 mēnesī. Līguma slēgšanu, kontroli un maksājumu administrēšanu uzdots veikt Valles vidusskolas direktoram.

Uzsāks parāda piedziņu

Dome nolēma uzsākt nokavēto nodokļu maksājumu piedziņas procesu Ērikam Beķim. Pašvaldības vadītājs Rihards Melgailis informēja, ka 2009. gada 2. oktobrī novada Dome saņēma pieprasījumu no Zemgales apgabaltiesas par nekustamā īpašuma «Strautrempi» nodokļa parādu. Šī gada 12. janvārī Dome ierakstīta vēstulē nosūtīja Ē. Beķim atgādinājumu par nodokļa parādu, aicinot to nomaksāt līdz šī gada 11. februārim. Līdz norādītajam datumam tas nav izdarīts.

Neizmanto pirkuma tiesības

Dome nolēma atteikties no pirkuma tiesībām uz vairākiem īpašumiem. Tie ir: «Pienjāni» (zeme 37,7 ha platībā) Skaistkalnes pagastā un «Rijnieki» (22,2 ha) Vecumnieku pagastā.

Z. SKARA

* Nomas maksa noteikta saskaņā ar 2009. gada 28. oktobrī apstiprināto novada pašvaldības nedzīvojamo telpu nomas nolikumu.

Konkurss «Balsis» novadā izskanējis

○ Dalībnieki pilnveido savu muzicēšanas prasmi



Novada izglītības iestāžu solisti un vokālie ansambļi savu sniegumu žūrijai rādīja 5. martā Vecumnieku mūzikas un mākslas skolā.

Dalībnieku vērtēšana notika 10. Latvijas skolu jaunatnes dziesmu un deju svētku ietvaros pēc Valsts izglītības satura centra apstiprināta nolikuma.

Vokālās mūzikas konkursa «Balsis» otrajai kārtai, kas Zemgales reģiona novadu pārstāvjus kopā pulcināja 12. martā Dobelē, tika izvirzīts Misas vidusskolas 3. – 4. klašu meiteņu kvartets (vadītāja – Zaiga Jēgere). Kolektīvs skatē saņēma visaugstāko vērtējumu un ieguva pirmās pakāpes atzinības rakstu. Maksimālais punktu skaits, ko dalībnieki varēja nopelnīt, bija 50. Vēlīts tika gan mākslinieciskais un tehniskais sniegums, gan vokālā kultūra, stila izjūta un kopiespajds. Otrās pakāpes atzinības rakstu saņēma Valles vidusskolas mazie dziedātāji, soliste Santa Getmančuka un Skaistkalnes vidusskolas meiteņu ansamblis. Trešās pakāpes atzinības raksts tika pasniegts solistēm Elvitai Spurei un Janai Letkovskai, kā arī dalībniecēm no Bārbeles pamatskolas.

Žūrijai savu sniegumu rādīja trīs solistes un četri vokālie ansambļi, kas pārstāvēja piecas izglītības iestādes. Vecumnieku



Misas vidusskolas 3. – 4. klašu meiteņu kvartets: Anna Jaunzeme (no kreisās), Donna Dumbraite, Amanda Kozlovska un Amanda Vaičule.
Foto – ŽANNA ZĀLĪTE

vidusskola un Stelpes pamatskola konkursam «Balsis» izpildītājus nebija pieteikušas.

Pēc rezultātu paziņošanas konkursantus ar priekšnesumu sveica Mūzikas un mākslas skolas instrumentālās mūzikas programmas audzēknes Elīna Fjodorova (klavieru klase) un Baiba Santa Vanaga (saksofona klase).

Sarunā ar mūzikas skolotājām bērnu kora dziedāšanas speciāliste Liene Batņa uzsvēra: «Bērniem ir jādzied un konkursos jāpiedalās, jo tikai tā iespējams pilnveidot un attīstīt muzicēšanas prasmi.»

ŽANNA ZĀLĪTE

VĒRTĒJUMS

Valles vidusskolas 2. – 3. klašu ansamblis (pedagoģe Aina Vovere) – 34 punkti;

Jana Letkovska (2. klase), Kurmenes pamatskola (Sarmīte Zariņa) – 27 punkti;

Misas vidusskolas 3. – 4. klašu meiteņu kvartets (Zaiga Jēgere) – 40,5 punkti;

Elvita Spure (3. klase), Skaistkalnes vidusskola (Sarmīte Zariņa) – 28 punkti;

Bārbeles pamatskolas 5. – 8. klašu meiteņu ansamblis (Ingrīda Zemļinska) – 26 punkti;

Santa Getmančuka (12. klase), Skaistkalnes vidusskola (Sarmīte Zariņa) – 38 punkti;

Skaistkalnes vidusskolas 9. – 12. klašu meiteņu ansamblis (Sarmīte Zariņa) – 37 punkti.



Misas vidusskolas meiteņu kvarteta nopelnīto pirmās pakāpes atzinības rakstu kolektīva dalībniecei Donnai Dumbraitei pasniedz žūrijas priekšsēdētāja Iveta Lavrinoviča.



Žūrijas pārstāves, bērnu kora dziedāšanas speciālistes Lienes Batņas (no kreisās) ieteikumus uzklausa mūzikas pedagoģes Zaiga Jēgere un Ingrīda Zemļinska.

Vallē top ledus skulptūras

○ Balvās – atzinības raksti un saldumi

Veidojot ledus un sniega skulptūras, Valles pagasta «Zvanītāju Bukās» 28. februārī izdomai vaļu ļāva gan bērni, gan pieaugušie.

Iekrīt diķi

Pagasta pārvaldes vadītāja Iveta Radziņa sacīja, ka šī ir jau otrā reize, kad ļaudis tiek aicināti iesaistīties ledus kompozīciju veidošanā. Pērn līdzīgas izdarības notikušas Mežmuižā.

To apstiprināja arī mežmuižnieki Aleksandrs Zjukovs un Pēteris Rozenbergs. Pagājušajā gadā, piedaloties ledus izžāģēšanā un transportēšanā, viens no vīriem paguvis «izpeldēties» diķī. «Labi, ka mājas turpat blakus. Uzvilku sausas drānas un strādāju tālāk,» atklāj P. Rozenbergs. Arī šogad pieredzējušie meistari aicināti talkā, lai varētu pienācīgi sagatavoties ledus un sniega dienai. Tas rosinājis pašus piedalīties kompozīciju veidošanā.

Zobens un karaliene

Izmantojot dažādus rīkus, skulptūru darināšanā iesaistījās sešas komandas. Kaļot un zāģējot, divu stundu laikā ledus kluči pārvērtās dažādos tēlos: tika izveidota meitene Madara, karalienes krēsls, Ivanuška krāsniņa, piena mašīna, kafijas krūze un akmens iecirsts zobens.

Komandas «Mitrīe eži» pārstāvis Mārtiņš Ruģelis, stāstot par piecu puišu gatavoto skulptūru, uzsvēra darba idejas simbolisko nozīmi: «Cilvēks, kurš spētu izvilkt no akmens zobenu, izglābtu valsti un padarītu tautu laimīgu.» Laima, Silva un Inese Kampas, Anete Kļaviņa, Mārtiņš Zvirbulis, Sanda un Māris Baturoviči, apvienojušies komandā «Cirvīši», bija atainojuši ledus krēslā sēdošu karalieni, kura TV ekrānā vēro Ziemas olimpiskās spēles. Interesanti un katrs ar savu vēstījumu bija visu autoru veidotie tēli.

Spēkojas «bobslejā»

Kamēr tika apkopoti skulptūru veidotāju darba rezultāti, sniega un ledus dienas dalībnieki sasilējās, iesaistoties improvizētās bobsleja sacīkstēs. Kamaniņās gan sēdēja tikai «stūrmanis»; otram tika vilcēja loma. Uzvarēja



Ap virēju Intu Dārziņu (no kreisās) pulcējās gan tie, kas vēlējas sasildīties pie ugunsкура, gan tie, kuri gribēja nobaudīt lielajā katlā izvārīto gardo zupu.

Foto – ŽANNA ZĀLĪTE

tas pāris, kam visisākā laikā izdevās apmest loku ap brāļu Amtmaņu muzeju. Šoreiz tā bija Jāņa Ķikura «ekipāža».

Izvērtējot dalībnieku veikumu, žūrija 1. vietu piešķīra komandai «Mitrīe eži» par akmenī cirsto zobenu. 2. vietu ieguva «Cirvīšu» darinātais karalienes krēsls. 3. vieta tika piešķirta «Leduskaļiem» par kafijas krūzi un piena mašīnas autoriem. Atzinīgi tika novērtēta arī komandas «Mūža meži» darinātā Ivanuška krāsniņa un Skaistkalnes pārstāvju ledū atveidotais meitenes Madaras tēls.

Saldas balvas un atzinības raksti tika arī sniega skulptūru autoriem. Par labāko darbu vērtētāji atzina Danielas Jaškovas veikumu. Otro godalgu saņēma Lindas Skosas, Arda Bērenfelde un Dāvja Latvja atveidotā telšu pilsētiņa pie Ministru kabineta Rīgā. 3. vieta tika piešķirta komandai «Bērni», bet 4. vietā ierindojās darbs «Lāča ala».

Lauku sieviešu biedrības «Valles pūces» vadītāja Silva Bērenfelde pateicās vietējiem uzņēmējiem, pagasta kultūras darba organizatorei Aijai Skosai, muzeja vadītājai Dacei Annai Paeglei un citiem atsaucīgajiem palīgiem, kas iesaistījās ledus un sniega dienas organizēšanā.

ŽANNA ZĀLĪTE



Komandas «Mitrīe eži» veidotā skulptūra tika atzīta par ledus un sniega dienas oriģinālāko darinājumu.



Eleonora Maisaka no Skaistkalnes savu mazbērnu darbošanos tver caur fotoobjektīva aci.



Silva Bērenfelde (no labās) un Indra Martinska gādāja par to, lai nevienam nebūtu garlaicīgi.

Sarīko Sniega festivālu

○ Sešas komandas demonstrē izdomu



Sniega festivālā piedalījās gan mūzikas, gan mākslas programmas audzēkņi un viņu vecāki.

**Skatot tamburīniem,
26. februārī tika
atklāts pirmais
Vecumnieku mūzikas
un mākslas skolas
Sniega festivāls.**

Kad februāra vidū Jelgavā apmeklēja ikgadējo Ledus skulptūru festivālu, dzima ideja līdzīgu darbosanos sarīkot arī Vecumniekos. Tā kā šī gada ziema ir sniegiem bagāta, kopā ar mākslas pedagogiem nolēmām aicināt bērnus rosināt iztēli un pierādīt, ka sniegs ir lielisks veidošanas materiāls.

Tēma – «Patvērums»

Mūzikas un mākslas skolas pagalmā, kur gada siltajos mēnešos acis priecē apgleznoti akmeņi, kļuva par sniega darbnīcu. Pedagogi par šī festivāla motīvu izraudzījās tēmu «Patvērums».

Rosīšanās aizrāva gan vizuāli plastiskās mākslas, gan instrumentālās mūzikas programmas audzēkņus, kuri bija apvienojušies sešās komandās. Dalībnieki dedzīgi ķērās pie darba. «Draudzīgajiem cilvēciņiem» palīgā bija atsteidzies pat divgadīgs mazulis! Šī komanda ieguva 1. vietu. Viņu «uzbūvētā» vistu māte ar cālēniem, kuri pie klukstētājas meklē patvērumu, bija visemocionālākais darbiņš. Tas ieguva visaugstāko žūrijas vērtējumu, vienprātīgi atzīstot to par labāko tēmas risinājumu.



Skulptūra «Vistu māte» tika atzīta par visveiksmīgāko tēmas «Patvērums» risinājumu. Foto – A. SPROĢE

Uzbūvē cietoksni

Godpilno 2. vietu ieguva komanda «Lielie», kam talkā bija nākuši audzēknes Annijas Tamašes vecāki. Paldies meitenes mammai un tētim par aktīvo iesaistīšanos šajā pasākumā. Viņi uzbūvēja vislielāko cietoksni, kas vakara pustumsā tika izgaismots ar svecītēm, radot noslēpumainu noskaņu.

3. vieta tika piešķirta komandai ar trim dalībniekiem «Dzelzs veči».

«Sniegpārslīņas» ieguva nomināciju «Siltākais patvērums», kas simbolizēja mājokli, kurā var ielīst, ieritināties siltā segā un sildīties pie sveces liesmas.

Diplomi un veltes

Komanda «Ledus draugi» saņēma nomināciju «Smalkākais cietoksni». Viņu veidojums atgādināja baltas sniega

mežģīnes un bija ļoti trausls.

Ar interesantu tēmas risinājumu sevi pieteica «Būdas» dalībnieki, kuri ieguva nomināciju «Krāšņākā būda». Darbs patiesi bija krāsains un simbolizēja māti ar bērnu.

Sniega festivāls apliecināja – cik gan dažādi iespējams interpretēt vārdu «patvērums».

Bērnu čaklā rošīšanās tika atalgota ar diplomiem un saldām balvām. Dalībnieki varēja sasildīties ar tēju un mieloties ar cepumiem kafejnīcā «Vecmuiža». Paldies Līgai un Guntaram Veismaņiem par sniegto atbalstu!

Skolēnu veikumu atzinīgi novērtēja pagasta iedzīvotāji. Par neparastajām skulptūrām priecējās gan lieli, gan mazi.

**A. SPROĢE,
Vecumnieku mūzikas un
mākslas skolas direktores
vietiece mācību darbā**

«Prožektors» sacentīsies LTV

Zināmi a/s «Latvenergo» rīkotā eksakto zinātņu konkursa «eXperiments» neklāties daļas rezultāti. No 185 komandām, kas sacentās par iespēju turpināt cīņu televīzijas spēlēs, erudīcijā mērosies 21 Latvijas skolu labākā vienība, kas neklāties kārtā uzrādījusi vislabākos rezultātus.

Aizraujošo klāties sacensību televīzijas studijā turpinās arī Bārbeles pamatskolas komanda «Prožektors», kas šajā konkursā piedalās jau kopš 2007. gada. Audzēkņus spēju pārbaudei gatavo fizikas skolotājs Agris Rāgs. Viņš pauda nožēlu, ka no Vecumnieku novada izglītības iestādēm «eXperimentā» piedalās tikai bārbelieši. No Bauskas novada erudīcijas spēlē savas eksaktās zināšanas demonstrēs Bauskas 1. vidusskolas komanda «Ampera mazbērni».

Konkursa rīkotāji sola, ka sacensības Latvijas televīzijā (tās tiks pārraidītas aprīlī un maijā LTV 7. kanālā) būs īpaši interesantas un aizraujošas, tādēļ līdzjutēji tiek aicināti nepalaist garām iespēju sekot līdzi skolēnu sniegumam.

Uzvarētājus un pārējās klāties spēļu komandas šogad gaida īpaši vērtīgas balvas, ko sarūpējusi a/s «Latvenergo» kopā ar konkursa labvēļiem.

Šogad «eXperiments» notiek jau 15. reizi, un tas skolēniem dod iespēju parādīt, cik labi viņi ir apguvuši mācību vielu un kādas ir papildus iegūtās zināšanas fizikā un enerģētikā. Tā ir lieliska iespēja popularizēt savu skolu Latvijas mērogā.

Z. SKARA

IEVĒRĪBAI!

Novada Domes informatīvajā izdevumā «Vecumnieku Novada Ziņas» netiek publicēti privātpersonu un ar novada Doma nesaistītu institūciju sludinājumi un reklāma.

Laikraksta mērķis ir nodrošināt informācijas apmaiņu vietējā sabiedrībā, regulāri iedzīvotājiem darot zināmus Domes lēmumus un atspoguļojot svarīgākās norises Vecumnieku novada dzīvē.

Jāuzrāda izziņa

Laikraksts «Vecumnieku Novada Ziņas» jau informēja par atvieglojumiem un to piešķiršanas kārtību veselības aprūpes saņemšanai ar 100% vai 50% atlaidi, ja ienākumi ir mazāki par 120 vai 150 latiem mēnesī.

Grozījumi Ministru kabineta veselības aprūpes organizēšanas un finansēšanas noteikumos paredz paplašināt iedzīvotāju loku, kas ir atbrīvoti no pacientu iemaksas un citiem līdzmaksājumiem, saņemot ārstēšanu. Novada Sociālā dienesta vadītāja Ina Jankeviča atgādina: «Lai saņemtu valsts apmaksātu veselības aprūpi, iedzīvotājiem, dodoties pie daktera vai ārstējoties slimnīcā, ir jāuzrāda pašvaldības, kuras teritorijā ģimene (persona) deklarējusi savu dzīvesvietu, Sociālā dienesta izsniegta izziņa, kas apliecina personas tiesības saņemt veselības aprūpes pakalpojumus vai kompensējamās zāles. Sociālais dienests izsniedz izziņu darbaspējīgām personām uz trīs mēnešiem, bet darba nespējīgām personām uz sešiem mēnešiem.»

Lēmumu par ģimenes (personas) ienākumu atbilstību noteiktajam ienākumu līmenim (120 vai 150 latu) atvieglojumu saņemšanai veselības aprūpē Sociālais dienests pieņem, ievērojot normatīvajos aktos jau noteikto kārtību par ģimenes vai atsevišķi dzīvojošas personas atzīšanu par trūcīgu.

Z. SKARA

Cienījamie «Vecumnieku Novada Ziņu lasītāji!

Aicinām uz savām pasta kastītēm norādīt māju nosaukumu vai dzīvokļa numuru un uzvārdu.

Vairākos daudzdzīvokļu namos kāpņu telpas ir aizslēgtas un avīzes piegādātājam nav iespējams tajās iekļūt. Šo ēku iedzīvotāji tiek aicināti zvanīt uz novada Domi (tālrunis 63976100) vai sava pagasta pārvaldi, lai vienotos par «Vecumnieku Novada Ziņu» saņemšanu.

**Vecumnieku
novada Dome**

Misā iedzied pavasari



Stelpes sieviešu vokālo ansambli vada Kristīne Rulle (no kreisās), kura dziesmu pavadījumu vislabprātāk piespēlē uz ģitāras.
Foto – ŽANNA ZĀLĪTE

→ 1. lpp.

Skaitliski kuplais sastāvs klausītājiem piedāvāja pārdomātu priekšnesumu, ko dziesmā par tīkšanos martā papildināja flautas un klarnetes pavadījums.

Klusi dungo līdzī

Valles saietā nama sieviešu vokālais ansamblis dzied jau trešo sezonu. Kolektīvs savā repertuārā bija iekļāvis D. Robules skaņdarbu «Rīpo», kā arī divas tautas dziesmas – «Mēnestiņ(i)s nakti brauca» un «Tautasdziesma» (D. Rijnieka apdare). Izjustais dziedājums plašākai publikai zināmajai melodijai daudzus mudināja klusi dungot līdzī.

Stelpes sieviešu vokālais ansamblis izveidots tikai pirms trim mēnešiem – pērn decembra sākumā. Šī bija trešā reize, kad kolektīvs savu sniegumu rādīja publikai, un uzstāšanās nepalika neievērota. Skatītāji un žūrija atzinīgi novērtēja stelpiešu priekšnesumu – gan divas angļu valodā izskanējušās dziesmas: Maikla Karda (*Michael Card*) «The gentle Healer» («Maigais dziednieks») un Jazū (*Yazzo*) «Only you» («Tikai tu»), gan ģitāras pavadījumā izpildītā L. Brieža un R. Paula kompozīcija «Neļaujiet nosirmot mātēm» izpelnījās sirsnīgus aplausus.

Žūrija vērtēja kolektīvu māksliniecisko un tehnisko sniegumu, vokālo kultūru, stila izjūtu un kopiespaidu.



Skaistkalnes tautas nama sieviešu vokālais ansamblis «Vēl mazliet», ko vada Sarmīte Zariņa (otrā no kreisās), par savu ietēru krāsu bija izvēlēties balto.

Eiropeskākais sniegums

Vecumnieku novada Domes atzinību par atraktīvāko priekšnesumu saņēma ansamblis «Zīluki». Par saulaināko un sirsnīgāko tika atzīts Misas tautas nama bērnu vokālā ansambļa sniegums. Par gaišāko un cēlāko dziedājumu uzslavu izpelnījās kolektīvs no Skaistkalnes «Vēl mazliet», bet vērtējumu – izjustākā uzstāšanās – saņēma Valles saietā nama dziedātājas. Misas tautas nama «Vēja meiteņu» priekšnesums tika atzīts par skatuviski šarmantāko, bet Stelpes sieviešu vokālajam ansamblim žūrija piešķīra nomināciju – eiropeskākais sniegums.

Katrs kolektīvs balvā saņēma novada Domes atzinības

rakstu un klišēri. Žūrijas priekšsēdētājs, Vecumnieku novada jauniešu kora diriģents Česlavs Batņa dalībniekiem vēlēja turpināt muzicēt, pilnveidojot savu sniegumu un krājot skatuvisko pieredzi.

Klāt jau marts!

Klātesošo priekam koncertēja Bārbeles tautas nama lauku kapela «Savējie».

Kāda skatītāja atzina, ka iespēja dzirdēt kolektīvu sagatavotos priekšnesumus ļāvusi atskārst, ka klāt jau marts. «Aukstais laiks un augstu sašķūrētie sniega vaļņi nu nekādi neļauj noskaņoties pavasarim. Jauki, ka vismaz Misā to ieskandināja novada dziedošie kolektīvi!» viņa sacīja.

ŽANNA ZĀLĪTE

Kurmenieši mācās Rūķu skolā

○ Pārceļas uz jaunām telpām

Kurmenes pamatskolas pirmsskolas vecuma grupiņas bērniem 1. marts bija svētku diena.

Beidzot tika piedzīvoti sen gaidītie jurģi, un 17 mazie kurmenieši turpmāk mācīsies atjaunotajā Baltās skolas mājā. Līdz ar jaunajām telpām pirmsskolas grupiņa ieguvusi arī jaunu nosaukumu – Rūķu skola. Tas izraudzīts no pamatskolas jaunāko klašu audzētāju iesūtītajiem variantiem.

Lai mazuļiem būtu vieglāk izprast un pieņemt pārceļšanos, simboliskajā gājienā no vecās skolas telpām uz jauno mājvietu bērni devās kopā ar pirmsskolas pedagoģi Zitu Sauli. Jaunā vieta mazos kurmeniešus pārsteidza ar plašumu un gaismu. Bērniem ir atsevišķi iekārtota garderobe, guļamistaba un nodarbību telpa.

Trīs līdz septiņus gadus vecie zēni un meitenes Rūķu skolā iejutās jau tajā brīdī, kad pirmo reizi pārkāpa Baltās skolas sliekšni. Jaunajā mājvietā viņus gaidīja svētku kliņģeris, jaunas rotaļlietas, daudz krāsainu balonu un apsveicēju pulks. Viesu vidū bija arī Kurmenes pagasta pārvaldes vadītājs Agris Kondrāts, izglītī-



Kurmenes pamatskolas pirmsskolas vecuma grupiņas bērni uz jauno Rūķu skolu devās kopā ar skolotāju Zitu Sauli.

Foto – G. DRAVA

bas iestādes direktore un sākumskolas klašu audzētāji, kas klātesošos priecēja ar sirsniņiem priekšnesumiem. Pēc mielošanās ar kliņģeri visi bērni gāja rota-

ļās un kārtīgi izpriecājās, lidojot pa gaisu krāsainus balonus.

Pirmā diena Rūķu skolā bija gaiša, mīlestības un sirsniņas apvīta, un tas liecina vien

par to, ka arī katra nākamā diena būs tikpat jauka.

G. DRAVA,

Kurmenes pamatskolas direktore



Nodarbības Kurmenes pamatskolā

Projekta «Ideju, iniciatīvu un kultūras centrs Kurmenes pamatskolā» ietvaros interesentiem tiek organizētas dažādas nodarbības.

Projektu finansē Sorosa fonds – Latvija.

Nodarbības, vadītājs	Diena, laiks
Vingrošana (Mārīte Iskrova)	Pirmdienās plkst. 18, tautas namā
Deju un mūzikas pulciņš pirmsskolas vecuma bērniem (Kristīne Ozoliņa)	Otrdienās plkst. 16, Baltajā skolā
Mākslas nodarbības (Indra Hiršfelde)	23. martā plkst. 18
Uzņēmējdarbība (Eleonora Maisaka)	Ceturtdienās plkst. 17
Līnijdejas (Raimonds Borkovskis)	Trešdienās plkst. 19, tautas namā
Vokālās nodarbības (Dace Prūse)	20. martā plkst. 12
Latviskā dzīvesziņa (Gundega Drava)	Sestdienās plkst. 14
Novadpētniecība (Anita Nagle)	21. martā plkst. 12
Angļu valoda (Antra Anšance)	Pirmdienās plkst. 17 – ar priekšzināšanām; plkst. 18 – bez priekšzināšanām

Papildu informācija pa tālruni 26299051.

19. martā plkst. 19

Misas tautas namā
notiks

**Misas vidusskolas
12. klases
Žetonu vakars.**

Pēc svinīgās daļas –
balle
kopā ar grupu
«Brīvdiena».
Ieeja – Ls 2.

24. martā plkst. 14

Vecumnieku tautas
namā
**Liepājas
leļļu teātra izrāde
«Snurka
piedzīvojumi»**

(Varis Siliņš).
Ieeja – Ls 1.

Biļešu iepriekšpārdošana
tautas namā,
sākot no 15. marta
(no plkst. 14 līdz 18).

Fotogrāfijas un izšuvumi

Misas bibliotēkā apskatāma radošo darbu izstāde «Mans vaļasprieks».

Ekspozīcijā aplūkojamas Ilzes Arājas fotogrāfijas, Neldas Sabo izšuvumi krustdūrīnā, Sarmas Rampānes adījumi un Naura Rampāna koka izstrādājumi.

Izstādi varēs aplūkot visu martu. Interesenti kādu no darbiņiem, kas būs īpaši iepatīcies, varēs iegādāties.

S. ŠLIKAITE,
Misas bibliotēkas
vadītāja

Stundu – bez apgaismojuma

Novada pašvaldība piedalīsies akcijā «Zemes stunda». Tās laikā 27. martā plkst. 20.30 uz stundu tiks izslēgts ielu, kā arī novada Domes un pagastu pārvalžu ēku apgaismojums Vecumniekos, Bārbelē un Skaistkalnē.

Pasaules Dabas fonda (PDF) rīkoto aktivitātē laikā ikviens tiek aicināts stundu iztikt bez apgaismojuma, lai simboliski pievērstu uzmanību klimata pārmaiņām. Akcijas mērķis ir paust atbalstu videi draudzīgas enerģijas izmantošanai un rosināt domāt par dabas resursu taupīšanu ikdienā.

Novada iedzīvotāji tiek aicināti atbalstīt šo akciju un ierobežot elektroenerģijas patēriņu, samazinot vai izslēdzot apgaismojumu dzīvojamā zonā, iztiekot bez televizora un nelietojot arī citas elektroierīces (tējkannu, veļas mazgājamo mašīnu u. c.). Pasākuma rīkotāji aicina arī uzņēmējus iesaistīties plānotajās aktivitātēs un stundu ļaut atpūsties apgaismotajām veikalu un pakalpojumu centru izkārtņēm, datoriem birojos un citām elektroierīcēm, ko ierasts atstāt gaidīšanas režīmā.

PDF aicina iesaistīties «Zemes stundā» un apliecināt, ka ikvienam zemeslodes iedzīvotājam rūp pasaules nākotne. Pērn akcijā piedalījās simtiem miljonu cilvēku vairāk nekā 3900 pilsētās 88 valstīs.

Z. SKARA

Ieņaud Tīgera gadu

○ Viktorīnā piedalās 56 skolēni



Tīgera gada sagaidīšanas sarīkojumā Vecumnieku sākumskolā tika mērītas astes. Īpaši gara tā bija Rozā kaķim, ko atveidoja Marija Sabrina Ločmele no 4.b klases. Foto – R. ĶIŅĶEVSKA

Vecumnieku vidusskolas mazo projektētāju un pētnieku pulciņa dalībnieki februārī centīgi gatavojās Tīgera gada sagaidīšanai.

Zīmējumu izstāde

Lai ieinteresētu arī pārējos skolēnus ko vairāk uzzināt par mūsu mīļajiem – kaķiem – un to radniekiem, tika organizēta viktorīna «Kaķi». Iepriecināja skolēnu zinātkāre un aktivitāte, jo spēlē iesaistījās 56 audzēkņi. Bērni meklēja pareizas atbildes uz viktorīnas jautājumiem un interesanti tās noformēja. Par to viņi tika apbalvoti ar pārsteiguma veltēm un pateicības rakstiem.

Vizuālās mākslas stundās katrs zīmēja savu mīļāko kaķveidīgo dzīvnieku. Interesantākie un rūpīgākie darbi tika ekspozēti, un tos skolas zālē varēja aplūkot ikviens interesents.

Atraktivitātes un spēles

Pulciņu dalībnieki, strādājot grupās, izveidoja afišas un izplānoja masku balles norisi. Bērni iestudēja leļļu teātra izrādi «Kas teica ņau?».

Lai pasākuma dalībniekus

iesaistītu aktivitātēs, tika izdomātas dažādas atrakcijas un spēles. Piedaloties tajās, varēja iegūt neparastas nominācijas: «Lecīgākais kaķis», «Ņaudīgākais kaķis», «Garastainākais kaķis», «Ātrās ķepas», «Izmanīgākais kaķis», «Trāpīgā acs». Visas atrakcijas un spēles vadīja šī pasākuma mazie organizatori, kuri ļoti centās savu darbiņu veikt pēc iespējas labāk. Daudziem šis bija pirmais mēģinājums vadīt nodarbības tik lielam bērnu skaitam.

Balvu bija daudz

Lai gan uztraukums bija liels, Tīgera gada sagaidīšana izdevās godam. Lūk, skolēnu atziņas par to, kas viņiem patika vislabāk.

«Man patika apskatīt kaķu un viņu radnieku zīmējumus, kā arī viktorīnas atbilžu izstādi skolas zālē.» /Agnija Praškeļeviča/ «Man patika, kā skolotājas atdarināja kaķus un ņaudēja – skaļi, jokaini un katra citādāk. Tas bija jautri!» /Endija Bogdanoviča/ «Man patika nomināciju piešķiršana pēc pārbaudījumiem. Vēlētos, lai šādi pasākumi notiktu biežāk.» /Kristiāna Reinvalde/

«Man patika balvas, spēles un maskas, kā arī tas, kā lomās iejutās skolotājas. Skolotāja Ina tēloja raganiņu Rozāliju, bet skolotāja Anīta – kaķi Melnīti. Patika, ka pēc pasākuma varēja padejot.» /Patrīcija Alde/ «Man vislabāk patika balvas. To bija tik daudz!» /Anīja Tamane/ «Man patika uzstāties izrādē «Kas teica ņau?». Es brīnījos par 1,25 metrus garo kaķa asti. Tās īpašniece bija Marija Sabrina Ločmele.» /Vanesa Čepule/

Paldies palīgiem

Priecājamiem par mūsu mazajiem palīgiem: Liānu Papiņu, Alīnu Kužmu, Samantu Homiču, Kristiānu Reinvaldi, Agniju Praškeļeviču, Beāti Lāriņovu, Matīsu Gertsonu, Pīteru Patriku Sprūdu, Vanesu Čepuli, Robertu Čepuli, Rēziju Gerdu Kolāti, Sebastiānu Štālu-Aplokū, Madaru Lungeviču, Anīju Tamani, Patrīciju Aldi, Līviju Biķernieci, Robertu Paulu Tomsoni, Zani Antoņenko un Lauru Liberi.

Paldies par padarīto!

**I. SIRMOVIČA un
A. ČERPINSKA,**
Vecumnieku vidusskolas
skolotājas

Smelās pasaku gudrības

○ Dzīvnieki, dārzeni un dziesmas

Vecumnieku vidusskolas pirmsskolas izglītības programmas audzēkņi 9. februāra rītā pulcējās zālē, lai pabūtu pasaku valstībā.

Kaki un peles

Skolotāja Aija Matuzeviča, mudinot bērnus iejusties dažādos tēlos, klātesošos sveica ar dzejas rindām:

*Pasaciņa, pasaciņa,
Tev ir vienmēr jauna ziņa.
Daudz tu zini,
Daudz tu proti,
Tavi vārdi apgaroti.*

Jauko noskaņu vēl neparastāku vērtā 5. grupas bērnu kopīgi norunātais Aspazijas dzejoļis «Pasaciņa».

Mazie 1. grupas zēni un meitenes, skolotāju Sarmītes Jakuškas un Zaigas Miķelsones rosināti, pārtapa par pelēm un kaķiem. Izrādot «Balto peļu pasaku», bērni vēstīja, cik ļoti svarīgi ir būt čakliem un draudzīgiem.

2. grupas mazuļi savu priekšnesumu sāka ar dziesmiņu «Ziemas dzejojītis». Tad audzēkņi ar skolotāju Līgas Bikmanes un Daces Landorfās palīdzību «pārvērtās» par dažādiem dārzeniņiem, bet daži – par zaķiem, lai pārējiem parādītu iestudēto fragmentu no G. Kārklīņas un I. Rasmanes ludziņas bērniem «Tomātiņš grozā». Pasaku varoņi mudināja ikvienu lietot veselīgu pārtiku – dzert sulas, ēst dārzenus un augļus.



1. grupas bērni kopā ar skolotāju Zaigu Miķelsoni iejutās «Peļu pasakas» tēlos. Foto – S. ZAHARĀNE

Māca ārstēt niķus

Pasakā «Kā atrast ceļu» (pēc Berestova stāsta) piecgadīgie bērni meklēja ceļu pie vectēva. Viņiem priekšnesumā iejusties palīdzēja skaistās un interesantās roku lelles, ko darinājusi skolotāja Līgita Briede.

Paši lielākie – sešgadīgie 4. grupas bērni – bija iemācījušies ludziņu «Niķu ārstēšana», kas māca nebūt lielīgiem, niķīgiem un slinkiem. Atzīt savas kļūdas, nevis slēpt pastrādātos nedarbus – tāda ir dziesmas «Mikausis» pamatdoma. To puisiem un meitenēm palī-

dzeja nodziedāt mūzikas skolotāja Iveta Lavrinoviča un visi pasaku rīta dalībnieki.

5. grupas bērni bija uzveduši fragmentu no M. Stārstes pasakas «Kāpēc sniegs visuļo». Viņu izpildījumā varēja noklausīties dziesmiņu «Maza, zaļa eglīte».

Cienā ar «Zosu kājiņām»

Sarīkojuma noslēgumā viltnece Lapsa no «Niķu ārstēšanas pasakas» pateicās visiem dalībniekiem – gan skolotājiem par lielo ieguldīto darbu,

gan bērniem par iejušanos pasaku tēlos, uzmanīgo skatīšanos un līdzī jušanu. Viņa solījās nekad vairs nenīķoties, nelīlīties un visus cienāja ar saldaļām «Zosu kājiņām».

Liels paldies vecākiem, kuri palīdzēja savām atvasītēm sagādāt tērpus un maskas, tādējādi padarot bērnu ikdienu vēl skaistāku un interesantāku.

D. ALDE,
Vecumnieku vidusskolas
pirmsskolas pedagoge,
direktora vietniece
izglītības jomā

Nepateiktie vārdi apkopoti grāmatā

Induļa Burkas pirmās grāmatīņas «Nepateiktie vārdi» atvēršanas svētki Valles pagasta bibliotēkā notika 6. martā.

Izdevumā iekļautas 25 lirisikas miniatūras par mīlestību un tikpat daudz fotoattēlu. Gan bildes, gan rakstu rindas tapušas pērn. Reģionālā laikraksta «Staburags» portāla redaktors I. Burka, tiekoties ar literatūras cienītājiem Vallē, uzsvēra, ka katram cilvēkam dzīvē pienāk brīdis, kad ļoti gribas ar kādu parunāties, uzticēt savas izjūtas un pārdomas. Šādās reizēs skrīverietis ķēries pie rakstīšanas.

Miniatūrās autors apjūsmo

dabas neatkārtojamību, apliecinot, ka viņš prot prēcāties gan par ķiršu ziedlapiņu puteni un liepu medaino smaržu, gan par sienāža vijoles dziesmu un apsūnojušu akmeni, taču galvenā tēlojumu varone ir sieviete, kura mudinājusi rakstītāju ļauties emocionālām atklāsmēm. Krāsu fotogrāfijās I. Burka akcentējis dabas gleznumu; bildes stāsta vēstītājas klātbūtne ir tikko jaušama. «Noslēpumainība ļauj jebkurai citai sievietei iedomāties sevi šī tēla vietā,» paskaidro autors.

Ar izdevumu «Nepateiktie vārdi» Valles pagasta bibliotēkā var iepazīties ikviens interesents.

ŽANNA ZĀLĪTE



Dzejas mīlotāja un rakstītāja Gina Viegliņa-Valliete (no labās) vēro, kā grāmatas «Nepateiktie vārdi» autors Indulis Burka sniedz auto-grāfu vallietei Skaidrītei Baturovičai. Foto – ŽANNA ZĀLĪTE

Uzvarētāju kauss paliek Vallē

Sports

Noslēdzies Vecumnieku novada atklātais čempionāts telpu futbolā. Tas no 21. janvāra līdz 22. februārim pirmdienu un piektdienu vakaros norisinājās Valles vidusskolas sporta zālē.

Septiņas komandas

Sacensībām bija pieteikušas septiņas komandas: «Valle», «Valle 2», «Jaunjelgava», «Bārbele», «Skaistkalne», «Vecumnieki» un «Misa».

Pirmajā kārtā vienības pēc apļa sistēmas 2 x 25 minūtes sacentās savstarpējās spēlēs. Vietu sadalījums pēc pamatturnīra noslēguma bija šāds: 1. – «Valle», 2. – «Jaunjelgava», 3. – «Bārbele», 4. – «Vecumnieki», 5. – «Misa», 6. – «Valle 2», 7. – «Skaistkalne». 1. vietas ieguvēji uzreiz tika pusfinālā, bet pārējās sešas komandas mērojās spēkiem pēc šādas shēmas: komanda, kas bija otra labākā, sacentās ar vienību, kas ierindojās 7. vietā; 3. vietas ieguvēji tikās ar futbolistiem, kas palika 6. vietā, bet dalībnieki, kas bija 4. vietā, stājās pretī 5. vietas ieguvējiem. Izslēgšanas spēlēs pārakas bija komandas no Jaunjelgavas, Bārbeles un Vecumniekiem.

Notur pārsvaru

19. februārī notika pusfināli, kuros varēja vērot šī čempionāta četru spēcīgāko komandu spēli: «Valle» – «Vecumnieki» un «Jaunjelgava» – «Bārbele». Šajās divcīņās uzvarēja vienības «Valle» un «Jaunjelgava».

Finālā par 3. vietu cīnījās futbolisti no Vecumniekiem un Bārbeles. Spēle bija spraiga un neparedzama līdz pat pēdējai minūtei. Pirmais puslaiks noslēdzās ar nelielu Vecumnieku



Vecumnieku novada atklātajā čempionātā telpu futbolā par līderiem kļuva komandas «Valle» spēlētāji Arturs Kupčiņš (pirmajā rindā no labās), Edijs Asmonavičs, Kristaps Strups, Rihards Kikurs; Andris Semjonovs (otrajā rindā no labās), Oļegs Domšarovs, Jānis Kļaviņš un Jaroslavs Bīmanis.
Foto no komandas «Valle» arhīva.

sportistu pārsvaru (4:3). Arī nākamajā puslaikā izvērtās intensīva cīņa par bumbu. Tomēr sasparojoties, Vecumnieku puīši spēja noturēties vadībā un neilgi pirms spēles beigām guva vairākus svarīgus vārtus, tādējādi izcīnot bronzas godalgu. Komandā spēlēja: Maksims Sedjukičs, Gatis Upelniņš, Andris Upelniņš, Spodris Maļinauskis, Stepans Vipiņš, Maksims Kostins, Ričards Vītols, Mārtiņš Traukmanis, Einārs Barisovs un Artjoms Dolgunovs.

Šī turnīra noslēdzošajā spēlē par pirmo vietu tikās komandas «Valle» un «Jaunjelgava». Gan skatītāji, gan dalībnieki zi-

nāja, ka spēle nebūs no vieglajām.

Līdzvērtīga cīņa

Lai arī sākums labvēlīgāks izvērtās Valles spēlētājiem (5:1), jaunielgavieši saņēma pirmo puslaiku noslēdza ar rezultātu 5:3. Jau pirmajās otrā puslaika minūtēs «Jaunjelgava» guva vēl vienus vārtus, un pretinieku rezultāts kļuva visai nestabils. Izvērtās līdzvērtīga cīņa, kam bieži raksturīgs bija tikai vienu vārtu pārsvars. Pēdējās puslaika minūtēs valieši spēja lauzt spēli un guva izšķirošos vārtus (12:8). Komandā «Valle» spēlēja: Kris-

taps Strups, Andris Semjonovs, Oļegs Domšarovs, Jegors Lukjaņins, Jānis Krēmers, Arturs Kupčiņš, Rihards Kikurs, Edijs Asmonavičs, Jānis Kļaviņš, Zigmārs Deksnis un Jaroslavs Bīmanis. 2. vietu ieguva komanda «Jaunjelgava».

Paldies vienību pārstāvjiem par spēļu tiesāšanu (īpaši – Kristapam Kļaviņam un Gatim Upelniņam). Pateicos komandām par atsaucību un dalību Vecumnieku novada atklātajā čempionātā.

I. SEMJONOVA,
Valles un Kurmenes
pagasta sporta darba
organizatore

Vieglatlēti gūst panākumus Kuldīgā

Latvijas ziemas čempionāts A grupas jauniešiem un junioriem Kuldīgas vieglatlētikas manēžā norisinājās 13. – 14. februārī.

Sacensībās piedalījās un atzīstamus rezultātus guva Vecumnieku novada sportisti. Par valsts čempioni kārtslēkšanā kļuva Vecumnieku vidusskolas 10.b klases audzēkne Dana Ba-

lode. Šis sniegums viņai ļāva valsts izlases sastāvā 6. martā pārstāvēt Latviju Baltijas valstu jaunatnes sacensībās. D. Balode startēja arī 4 x 200 m stafetē un izcīnīja 4. vietu.

Junioru sacīkstēs piedalījās 11.b klases skolniece Lelde Novicka (60 m un 300 m disciplīnā).

Labus rezultātus uzrādīja

jaunieši un juniori. Jauniešu grupā 1. vietu augstlēkšanā izcīnīja Vecumnieku vidusskolas 10.b klases audzēkne Rolands Plēsnieks, kurš pārvarēja 1,87 metru atzīmi, tādējādi uzlabojot savu personisko rezultātu. Arī viņš, izcīnot valsts čempiona titulu, iekļuva Latvijas izlasē. Kārtslēkšanā savu personisko rezultātu un Vecum-

nieku vidusskolas rekordu laboja 11.b klases audzēkne Reinis Krēgers, kurš junioru konkurencē izcīnīja 2. vietu (4,40 m). Pārvarētie 3,85 metri ir Jāņa Bikmaņa (9.b klase) līdz šim labākais sniegums. Viņš ierindojās 3. vietā.

L. MACAROVSKA,
Bauskas bērnu un jaunatnes
sporta skolas trenere

Šautriņas met 67 dalībnieki

Skaistkalnes pagasta atklātais čempionāts šautriņu mešanā 20. februārī norisinājās vietējā tautas namā. Tās bija jau otrās Latvijas un Baltijas reitinga sacensības.

Kungu pārsvars

Čempionātā iesaistījās 67 dalībnieki (49 kungi, 19 dāmas, pieci jaunieši). No Skaistkalnes šautriņu mešanā sacentās Iļona Ziemele un Edgars Simaško, bet jauniešu turnīrā savas pirmās sacīkstes aizvadīja Kristaps Ziemelis. No Vecumniekiem bija ieradusies Ivars Zilgalvis, Reno Roga, Ingus Trušinskis un Lonija Stare.

Uz Skaistkalni ceļu bija mērojuši arī seši sportisti no Lietuvas un dalībniece no Nīderlandes, kura ir šautriņu mešanas profesionāle.

Otro reizi Skaistkalnes pagasta atklātajā čempionātā uzvarētāja titulu izcīnīja Arūns

Čiplis no Mažeļkiem, bet dāmu konkurencē par līderi kļuva Inita Bite no Nīderlandes. 2. vietu kungu konkurencē ieguva lietuvietis Gintars Nagavičus, 3. vietu – Ojārs Limbaks no Veselavas un Mareks Gražulis no Rīgas.

Trijotne no Bauskas

Dāmu sāncensībā 2. vietā ierindojās Biruta Skvirecka, bet 3. vietu ieguva Areta Kovaļevska un Anita Vents (visas – no Bauskas).

Jauniešu konkurencē 1. un 2. vietu savā starpā sadalīja brāļi Uldis un Ivars Supes no Kalētiem, bet 3. vietu – Kalvis Gertneris no Bārtas un Gints Vansovičs no Rīgas.

Spēlētāji, kuri nekvalificējās izslēgšanas spēlēm, piedalījās gandarījuma turnīrā, kurā par uzvarētājiem kļuva jēkabpīlieši Anda Seimane un Guntars Grebskis.



Skaistkalnes pagasta atklātajā čempionātā šautriņu mešanā dāmu konkurencē 2. vietu izcīnīja Biruta Skvirecka (vidū), bet 3. vietu – Areta Kovaļevska (no labās) un Anita Vents.

Foto – O. KOVAĻEVSKIS

Spēlē «Summa vai 3 x 10 sērijas» 1. vietu izcīnīja jēkabpīlietis Guntars Grebskis (ieņemstā summa – 651), 2. vietu – rēzeknietis Gunārs Ozoliņš (598),

bet 3. vietu – rīdzinieks Žanis Buklovskis (582).

A. ZIEMELIS,
Skaistkalnes pagasta
sporta darba organizators

Beibežos no šķūniša pazūd cūkgaļa

Policijas vēstis

Valsts policijas Zemgales reģiona pārvalde informē par notikumiem, kas Vecumnieku novadā reģistrēti laikā no 19. februāra līdz 8. martam.

Nozog autoeļļu

19. februārī laikā no plkst. 15 līdz 19.30 Skaistkalnē, Lakstīgalu ielā, notikusi zādzība. Izstītot loga stiklu, garnadži iekļuvi mājā un aiznesuši datoru un fotoaparātu. Par notikumu sākts kriminālprocess.

20. februārī ap plkst. 13.40 Vecumniekos atrasts pakāries 1969. gadā dzimis vīrietis. Viņš pašnāvību izdarījis savā dzīvesvietā. Policija sākusi kriminālprocesu.

Laikā no 20. februāra plkst. 23 līdz 21. februāra plkst. 10 Kurmenes pagastā no kādas mājas priekšelpas nozagtas trīs kannas ar autoeļļu (kopā – 50 litri), kā arī dažādi pārtikas produkti. Nelūgtie viesi no pagalmā stāvošās automašīnas «Mitsubishi Galant» bagāžas nodalījuma paņēmuši arī

20 litru kannu ar dīzeļdegvielu. Par notikumu sākts kriminālprocess.

Aplaupa «Opel Astra»

24. februārī laikā no plkst. 16 līdz 16.30 Vecumnieku pagasta Beibežos kādam šķūnītim atļauta piekarināmās atslēgas cemme. Saimnieks konstatējis, ka pazudis gaiši pelēks plastmasas spainis, kurā atradās 20 kilogramu cūkgaļas. Materiālie zaudējumi – Ls 40. Policija sākusi kriminālprocesu.

26. februārī laikā no plkst. 2 līdz 8 Vecumniekos, Līvānu ielā, apzagta automašīna «Opel Astra». Izstītot stiklu, zagļi piesavinājušies auto magnetolu «Sony YPLOAD». Materiālie zaudējumi – Ls 130. Par notikumu sākts kriminālprocess.

Brauc bez numurzīmēm

26. februārī plkst. 2.55 Vallē apturēts automobilis «VW Passat» bez valsts numura zīmēm. Transporta līdzekļa vadītājam – 1983. gadā dzimušam vīrietim – sastādīts administratīvo pārkāpumu protokols.

28. februārī plkst. 1 Vecumniekos, Upes ielā, aizturēts 1991. gadā dzimis jauneklis. Viņš, būdams alkohola reibumā, atradās uz ielas un ar savu izskatu aizskāra citu cilvēku cieņu.

Stūrē dzērumā

Reida laikā 6. martā policijas darbinieki Vecumnieku novadā aizturējuši trīs braucējus, kuri pie auto stūres bija sēdušies alkohola reibumā.

Valles pagastā plkst. 13.30 automašīnu «Mercedes Benz C250» vadīja 1956. gadā dzimis vīrietis, kuram konstatēts 1,02 promiļu liels reibums. Stelpes pagastā ceļa Iecava–Stelpe 22. km plkst. 18.25 tika aizturēts «VW Golf» vadītājs. 1967. gadā dzimušā vīrieša izelpā konstatētā alkohola koncentrācija – 0,87 promiles. Braucot kunga dūšā (1,08 promiles) un bez tiesībām vadīt auto, Val-

lē, Liepu ielā, ap plkst. 20 aizturēts 1981. gadā dzimis vīrietis, kurš stūrēja «VW Golf». Par notikumu sākts kriminālprocess.

Izraisa sadursmi

6. martā plkst. 13.30 Valles pagastā ceļu satiksmes negadījumu izraisīja 1990. gadā dzimusi sieviete. Vadot automašīnu «VW Passat», viņa neizvēlējās drošu braukšanas ātrumu un uz slidena ceļa netika galā ar spēkrata vadāmību. Auto iestūrēja pretējā braukšanas joslā un sadūrās ar «Mercedes Benz C250». Negadījumā cieta automašīnas «VW Passat» pasažiere – 1946. gadā dzimusi sieviete.

Naktī uz 7. martu Stelpes pagastā nozagta 1997. gadā ražota automašīna «Peugeot Partner». Policija sākusi kriminālprocesu.

I. SIETNIECE,
Valsts policijas Zemgales reģiona pārvaldes priekšnieka palīdze

Cienījamie tirgus apmeklētāji Vecumniekos!

Pēc novada iedzīvotāju ierosinājuma organizēt tirgošanos telpās tirgus administrācija ir radusi iespēju to nodrošināt veikalā «Namiņš».

Visus, kuri vēlas tirgoties, aicinām interesēties pa tālruni 28605106, e-pasts: <ingus.l@akropole.lv>.

Tirgus administrācija

Laimīgs, kas tic savam sapnim,
Saulē tam nenoriet.

Arī ziemas gaisā
Vasaras puķes tam zied.

/K. Skalbe/

**Sveicam Vidu Legzdiņu
50 gadu jubilejā,
Alīnu Šimēnu 55. dzimšanas dienā,
Uldi Lankšu 60. šūpla svētkos,**

**Andri Vānu 65 gadu jubilejā,
Nīkitu Voitovu, Ilgu Kurklinsku un Romānu Karolu,
pārkāpjot 70 gadu sliekšni.**

Bārbeles pagasta pārvalde



Smel spēku
savas dzīvības avotā,
smel saulē, zemē
un dvēselē.

Smel dabas dailē,
šai pasaulē,
visdziļākā avota
ūdens gredzenā!

/V. Kokle-Līviņa/

Sveicam mūsu gaviļniekus apaļajās jubilejās!
**Vislabākos novēlējumus sūtām Astrīdai Celmiņai, Anatolijam
Travinam, Antoņinai Ročānei, Skaidrītei Vecumniecei,
Arvīdam Rotbergam, Uldim Priedem, Jānim Zirnūtim,
Eleonorai Ružai, Dainai Zjukovai un Jonam Breimelim.**

Valles pagasta pārvalde



Manī dzied steidzīgas svīres
Un margrietiņas nāk zilēt –

Bet nekam citam īsti es nederu,
Nekam citam...

Vienīgi dzīvei...

/M. Laukmane/

**Sirsnīgi sveicam Imantu Jēkabsonu 80 gadu jubilejā,
Ēvaldu Vīnšteīnu un Lūciju Kasparoviču
85. dzimšanas dienā.**

Skaistkalnes pagasta pārvalde



Un kas par to, ka gadu vesels klēpis,
Kā pļavu ziedi laika vāzēs mirdz,
Gan sūrumu, gan prieku katrs slēpis,
Bet viss ir bijis vajadzīgs priekš sirds.

/K. Apškrūma/

**Gaišs un prieka pilns sveiciens
Jevgenijam Ciunelam, Jānim Krieviņam
un Albinai Cicenieni 80 gadu jubilejā un
Mihailam Pankratam 60. dzimšanas dienā!**

Stelpes pagasta pārvalde



No gadiem sirdij nevajaga bīties.
Pie mutes brūno svilpaunieku liec,
Tad atkal gribēsies pēc paliem dzīties.
Tad atkal redzēsi: plaukst sniegos zieds.

/A. Vējāns/

**Sirsnīgi sveicam Viju Puzuli 75 gadu jubilejā
un Ainu Lipstu 80. šūpla svētkos.**

Lai atmiņas silda pagājušās dienas un cerību dzirksts
dod spēku priecāties par pavasara tuvošanos!

Novada Sociālais dienests



Dzīve krāsaini koša
kā laika kamols,
kurā ietīts ir viss:

gaiši rīti
un vakara ēnas,
strauji skrējieni,
pastaigas lēnas,
dziļu sāpju
un prieka mirkli,
reizēm satverti
laimes mirkli.

/B. Žurovska/

**Kad saulīte savu spožo vaigu no pelēko mākoņu maliņas
parāda arvien biežāk un kad pavasaris ziemu dzen projām,
savu lielo dzīves jubileju svin Aina Lipsta.**

Darbīgajai pensionārei vēlam saulainas
turpmākās dienas un labu veselību!

Pensionāru biedrības «Virši» valde



Draudzība starp diviem vīriešiem ir greznība, starp divām
sievietēm – brīnums. /L. Borhess/

Mīlās Stelpes vingrotājmeitenes! Sveicu mūsu kuplo pulciņu
piecu gadu jubilejā un novēlu kopā pavadīt vēl daudzus
vingrošanas un draudzēšanās brīnuma pilnus gadus.

Grupas vadītāja Kristīne Rulle

IEVĒRĪBAI!

**Vecumnieku novada Dome paziņo, ka pavasara šķidoņa
laikā pašvaldības valdījumā esošie autoceļi var tikt slēgti vai
arī noteikti ierobežojumi kravas transporta satiksmei.**

Transportlīdzekļu pilnās masas ierobežojumu ieviešana un
atcelšana ir atkarīga no klimatisko apstākļu un ceļu tehniskās
kārtības faktiskajām izmaiņām.

Kravu pārvadātāji tiek aicināti izvest kravas līdz satiksmei ie-
robežojošo ceļa zīmju uzstādīšanai.

Sīkāku informāciju var saņemt Vecumnieku novada Domē,
zvanot pa tālruniem 63960528, 29462829.

Vecumnieku novada Domes izpilddirektors Guntis Kalniņš



Latvijas Sarkanā Krusta

Bauskas komitejas Vecumnieku nodaļa
apmeklētājus gaida pansionātā «Atvasara»
(2. stāvā) otrdienās no plkst. 15 līdz 17 un
ceturtdienās no plkst. 10 līdz 12.

Veikti grozījumi reģionālajā starppilsētu nozīmes maršrutā «Rīga–Vecumnieki»

Saistībā ar citu maršrutu optimizāciju, lai nodrošinātu auto-
busu noslogojumu, neiesaistot pārvadājumos papildus neno-
slogotus autobusus, kas palielinātu izmaksas, SIA «Autotrans-
porta direkcija» atbalsta grozījumus SIA «Jelgavas AP» apkal-
potā maršruta «Rīga–Vecumnieki» kustības sarakstā.

1. Tiek slēgts reiss sestdienās un svētdienās plkst. 7.55 no Vecumniekiem uz Rīgu. Sestdienās virzienā uz Rīgu ir iespējams izmantot maršruta «Kurmene–Valle–Rīga» reisu (autobuss no Vecumniekiem atiet plkst. 7.37) un maršruta «Nereta–Rīga» reisu (plkst. 8.40), bet svētdienās – maršruta «Ilūkste–Rīga» reisu (plkst. 9.17).

2. Tiek slēgts reiss plkst. 21.15 no Rīgas SAO un atklāts reiss plkst. 22.05 no Rīgas SAO uz Vecumniekiem.

3. Tiek slēgts reiss plkst. 9.55 no Vecumniekiem un atklāts reiss plkst. 9.50 no Vecumniekiem uz Rīgu.

4. Reisam plkst. 6.55 no Bārbeles darbdienās tiek mainīta autobusa ietilpība (no lielas ietilpības transportlīdzekļa uz autobusu, kurā ir 21 pasažiera vieta).

Izmaiņas stājušās spēkā šī gada 22. februārī. Vecumnieku novada Dome tās neatbalstīja.

SIA «Autotransporta direkcija»